
PER USO D’UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

14 novembre 2008

_________________________________________________________
SUPPLEMENTO STRAORDINARIO N. 1/43

BOLLETTINO UFFICIALE
DEL

PERSONALE

Concorso interno, per titoli di servizio, a 272 posti per l'accesso al
corso di formazione professionale per la nomina alla qualifica di
vicesovrintendente del ruolo dei sovrintendenti della Polizia di
Stato, indetto con D.M. 31 ottobre 2008.
- Pubblicazione bando di concorso.

____________________________________________________________



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

IL CAPO DELLA POLIZIA
DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

VISTA la legge 1 aprile 1981, n. 121, recante l’ ordinamento dell'Amministrazione
della Pubblica Sicurezza;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3,
concernente lo statuto degli impiegati civili dello Stato e il relativo
regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. 3 maggio 1957, n. 686 e
successive modifiche;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 luglio 1976, n. 752, così come
modificato dal decreto legislativo 9 settembre 1997, n. 354, recante norme
d’attuazione dello statuto speciale della regione Trentino-Alto Adige in
materia di proporzionale etnica negli uffici statali siti in provincia di
Bolzano e di conoscenza delle due lingue nel pubblico impiego;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 335 e
successive modifiche ed integrazioni, concernente l'ordinamento del
personale della Polizia di Stato che espleta funzioni di polizia;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 23 dicembre 1983, n. 903 e
successive modifiche ed integrazioni, con il quale è stato approvato il
regolamento per l'accesso ai ruoli del personale della Polizia di Stato che
espleta funzioni di polizia;

VISTA  la legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni,
recante misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei
procedimenti di decisione e di controllo;

VISTA  la legge 31 marzo 2000, n. 78, recante “Delega al Governo in materia di
riordino dell’Arma dei Carabinieri, del Corpo Forestale dello Stato, del
Corpo della Guardia di Finanza e della Polizia di Stato. Norme di
coordinamento delle Forze di polizia”;

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
UFFICIO III
Attività concorsuali per il personale che espleta funzioni di polizia
N. 333-B/12N.2.(08)



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

- 2 -

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante
il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione legislativa;

VISTO l'articolo 12 del decreto legislativo 28 febbraio 2001, n. 53, ai sensi del
quale è stabilito, in deroga a quanto previsto dall’articolo 2, primo comma,
che, per i posti disponibili al 31 dicembre 2002, l’accesso alla qualifica
iniziale del ruolo dei sovrintendenti della Polizia di Stato, nel limite del 70
per cento dei posti disponibili, è consentito mediante concorso interno per
titoli e superamento di un successivo corso di formazione professionale,
riservato agli assistenti capo che ricoprono, alla predetta data, una posizione
in ruolo non inferiore a quella compresa entro il doppio dei posti riservati
per tale concorso;

VISTO l’articolo 2, comma 5, del citato decreto legislativo n. 53/2001, ai sensi del
quale i posti non coperti per l’ammissione al corso di formazione
professionale a seguito del concorso in questione sono devoluti, fino alla
data di inizio del relativo corso, agli idonei dell’analogo concorso per titoli
ed esame scritto di cui al primo comma dello stesso articolo; e che, del pari,
i posti eventualmente rimasti scoperti nel menzionato concorso per titoli ed
esame scritto sono devoluti, fino alla data di inizio del relativo corso di
formazione professionale, ai partecipanti del presente concorso, risultati
idonei in relazione ai punteggi conseguiti;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 1 agosto 2002, n. 199, che regolamenta
le modalità di espletamento del concorso per l’accesso alla qualifica iniziale
del ruolo dei sovrintendenti della Polizia di Stato;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente norme sulla tutela
delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali;



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

- 3 -

RITENUTO di bandire, nel limite del 70 per cento dei posti disponibili al 31 dicembre
2002, un concorso per 272 posti nella qualifica iniziale del ruolo dei
sovrintendenti riservato agli Assistenti Capo secondo l’ordine di anzianità
nella qualifica alla stessa data, in numero corrispondente al doppio dei posti
messi a concorso;

D E C R E T A

ART. 1
Posti a concorso

E' indetto un concorso interno, per titoli di servizio e superamento di
successivo corso di formazione professionale, a 272 posti per la nomina alla qualifica di
vicesovrintendente del ruolo dei sovrintendenti della Polizia di Stato riservato agli Assistenti
Capo.

Dei posti messi a concorso, per la provincia di Bolzano, nr.1 è riservato al
personale in possesso dell’attestato di cui all’articolo 4 del decreto del Presidente della
Repubblica 26 luglio 1976, n. 752 e successive modifiche.

ART. 2
Requisiti per l’ammissione e cause di esclusione

Può partecipare al concorso il personale con la qualifica di Assistente Capo
alla data del 31 dicembre 2002, secondo l’ordine di anzianità nella qualifica alla stessa data, in
numero corrispondente al doppio dei posti messi a concorso.

Sono esclusi dal concorso coloro che, nel biennio 2006- 2007 abbiano riportato
un giudizio complessivo inferiore a "buono" o che, nel biennio precedente la data di scadenza
del termine per la presentazione della domanda di partecipazione, abbiano riportato sanzioni
disciplinari più gravi della deplorazione.

E' inoltre escluso dal concorso, a norma dell'articolo 93 del decreto del
Presidente della Repubblica del 10 gennaio 1957, n. 3, il personale sospeso cautelarmente dal
servizio.

I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine di
presentazione delle domande di partecipazione al concorso e mantenuti fino alla data di
conclusione della procedura concorsuale.



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

- 4 -

Per il personale escluso dal concorso per aver riportato, nel suddetto biennio,
sanzione disciplinare più grave della deplorazione e nei cui confronti sia intervenuto
l’annullamento del provvedimento, trova applicazione la previsione di cui all’articolo 94 del
Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3.

L'esclusione dal concorso per difetto dei requisiti richiesti è disposta, in
qualunque momento, con decreto motivato del Capo della Polizia - Direttore Generale della
Pubblica Sicurezza.

ART. 3
Domande di partecipazione

Le domande di partecipazione al concorso, redatte utilizzando il modello
allegato e dirette al Ministero dell'Interno - Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Direzione
Centrale per le Risorse Umane – Ufficio III, Attività concorsuali per il personale che espleta
funzioni di polizia, devono essere presentate agli Uffici o Reparti di appartenenza entro il
termine perentorio di giorni trenta, decorrente dalla data di pubblicazione del presente decreto
nel Bollettino Ufficiale del personale del Ministero dell'Interno.

Nelle domande di partecipazione, datate e sottoscritte dai candidati, gli stessi
debbono dichiarare:

a) il cognome, nome, luogo e data di nascita;
b) l'Ufficio o Reparto presso il quale prestano servizio;
c) la qualifica rivestita alla data del 31 dicembre 2002;
d) di non aver riportato, nel biennio precedente la data di scadenza del termine per la

presentazione delle domande di partecipazione, sanzioni disciplinari più gravi della
deplorazione;

e) di non aver riportato, nel biennio 2006 - 2007, giudizi complessivi inferiori a "buono".

I candidati in possesso dell’attestato di cui all’articolo 4 del decreto del
Presidente della Repubblica 26 luglio 1976, n. 752 e successive modifiche, che intendono
concorrere ai posti riservati di cui all’articolo 1 del presente bando, dovranno farne richiesta
nella domanda di partecipazione al concorso.



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

- 5 -

L’attestato di bilinguismo previsto dal precedente comma dovrà pervenire,
pena il mancato riconoscimento, unitamente alla domanda di partecipazione al concorso.

ART. 4
Commissione esaminatrice

La Commissione esaminatrice del concorso è composta da un presidente scelto
tra i funzionari con qualifica non inferiore a Dirigente Superiore, e da altri quattro funzionari
con qualifica di Vice Questore Aggiunto.

Svolge le funzioni di segretario un funzionario del ruolo dei commissari della
Polizia di Stato in servizio presso il Dipartimento della Pubblica Sicurezza.

ART. 5
Titoli ammessi a valutazione

Le categorie di titoli di servizio ammessi a valutazione ed il punteggio
massimo attribuito a ciascuna categoria sono stabiliti come segue:

a) rapporti informativi e giudizi complessivi del biennio 2006 - 2007, fino a punti 12;
b) qualità delle mansioni svolte con particolare riferimento alla specifica competenza

professionale dimostrata ed al grado di responsabilità assunta, fino a punti 8;
c) incarichi e servizi speciali conferiti con specifico provvedimento dell'Amministrazione,

che comportino un rilevante aggravio di lavoro e presuppongano una particolare
competenza professionale, fino a punti 6;

d) titoli attinenti alla formazione professionale del candidato con particolare riguardo ai
corsi professionali di specializzazione frequentati e superati, fino a punti 4;

e) lavori originali elaborati per il servizio che il candidato ha svolto nell'esercizio delle
proprie attribuzioni o per speciale incarico conferitogli dall'Amministrazione di
appartenenza o da quella presso cui presta servizio e che vertono su problemi giuridici,
amministrativi o tecnici ovvero su questioni di particolare rilievo attinenti ai servizi
dell'Amministrazione, fino a punti 4;

f) speciali riconoscimenti, fino a punti 6;
g) anzianità complessiva di servizio, fino a punti 10.

Nell'ambito delle suddette categorie, la Commissione esaminatrice determina i
titoli valutabili ed i criteri di massima per la valutazione degli stessi e per l'attribuzione dei
relativi punteggi.



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

- 6 -

La Commissione procederà alla valutazione dei suddetti titoli di servizio
mediante l’esame della copia del foglio matricolare aggiornato, nonchè del foglio notizie,
allegato alla domanda di partecipazione, contenente l'elenco dei titoli di servizio e ogni altra
indicazione utile afferente il concorso, redatto dal Dirigente l'Ufficio o Reparto di
appartenenza e sottoscritto per conferma dal candidato.

La suddetta Commissione annota i titoli valutati ed i relativi punteggi su
apposite schede individuali, sottoscritte da tutti i componenti ed allegate ai verbali del
concorso di cui costituiscono parte integrante.

ART. 6
Formazione e pubblicazione della graduatoria

Il punteggio complessivo di ciascun candidato è dato dalla somma dei punteggi
relativi alle singole categorie di titoli.

A parità di punteggio prevalgono, nell'ordine, l'anzianità di qualifica,
l'anzianità di servizio e la maggiore età.

Con decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica
Sicurezza - riconosciuta la regolarità del procedimento, verrà approvata la graduatoria di
merito e saranno dichiarati i vincitori del concorso.

Il decreto di approvazione della graduatoria di merito e di dichiarazione dei
vincitori del concorso è pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del Ministero
dell'Interno.

Dalla suddetta data di pubblicazione decorrerà il termine, rispettivamente di
giorni 60 e 120, per eventuali impugnative al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero al Presidente della Repubblica, ai sensi del
decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199.

ART. 7
Assegnazione alle sedi dei vincitori

I vincitori del concorso saranno ammessi a frequentare il corso di formazione
professionale di cui all'articolo 24 quater - comma 1 del decreto del Presidente della
Repubblica 24 aprile 1982, n.335 ed all’articolo 14 del Decreto Ministeriale n.199 del 1°
agosto 2002.



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

- 7 -

Le assegnazioni ai vari Uffici verranno effettuate secondo il seguente piano di
ripartizione provinciale:

Provincia Posti
Agrigento 0
Alessandria 3
Ancona 0
Aosta 3
Arezzo 0
Ascoli Piceno 0
Asti 0
Avellino 0
Bari 0
Belluno 2
Benevento 0
Bergamo 2
Biella 2
Bologna 11
Brindisi 0
Bolzano 2
Brescia 2
Cagliari 0
Caltanissetta 0
Campobasso 0
Caserta 0
Catania 0
Catanzaro 0
Chieti 0
Como 0
Cosenza 0
Cremona 4

Provincia Posti
Crotone 2
Cuneo 0
Enna 0
Ferrara 0
Firenze 7
Foggia 0
Forlì-Cesena 0
Frosinone 0
Genova 0
Gorizia 9
Grosseto 0
Imperia 0
Isernia 1
L’Aquila 0
La Spezia 0
Latina 0
Lecce 0
Lecco 0
Livorno 4
Lodi 2
Lucca 0
Macerata 0
Mantova 1
Massa 1
Matera 0
Messina 0
Milano 37

Provincia Posti
Modena 0
Napoli 21
Novara 3
Nuoro 10
Oristano 0
Padova 0
Palermo 0
Parma 2
Pavia 3
Perugia 0
Pesaro Urbino 0
Pescara 0
Piacenza 0
Pisa 0
Pistoia 2
Pordenone 0
Potenza 0
Prato 2
Ragusa 0
Ravenna 0
Reggio Calabria 5
Reggio Emilia 0
Rieti 0
Rimini 0
Roma 67
Rovigo 1
Salerno 0

Provincia Posti
Sassari 0
Savona 0
Siena 0
Siracusa 4
Sondrio 9
Taranto 0
Teramo 2
Terni 0
Torino 0
Trapani 0
Trento 0
Treviso 0
Trieste 13
Udine 0
Varese 15
Venezia 7
Verbania 4
Vercelli 2
Verona 5
Vibo Valentia 0
Vicenza 0
Viterbo 0

I candidati in possesso dell’attestato di cui all’articolo 4 del decreto del
Presidente della Repubblica del 26 luglio 1976, n. 752 e successive modifiche, dichiarati
vincitori dei posti riservati, verranno assegnati ad uffici della provincia di Bolzano ovvero
della provincia di Trento a competenza regionale.

Qualora il numero totale dei vincitori dovesse risultare inferiore alle 272 unità
previste, si procederà ad una riduzione dei posti ripartiti in ambito provinciale dal presente



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

- 8 -

bando, garantendo, in ogni caso, il rientro nelle province di provenienza a coloro che ne
abbiano conseguito il diritto secondo l'originaria previsione.

L'assegnazione alla provincia di destinazione dei vincitori sarà determinata,
seguendo la graduatoria di merito, sulla base delle preferenze indicate su apposita scheda
compilata durante lo svolgimento del corso.

Verrà data la precedenza assoluta, fino ad esaurimento dei posti previsti in
ogni provincia, a coloro che indichino come prima provincia di preferenza quella di
provenienza, tenuto sempre conto della posizione degli stessi nella graduatoria di merito del
concorso.

L'Ufficio di specifica assegnazione verrà comunicato ai frequentatori nei tempi
e nei modi che saranno resi noti prima della fine del corso.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del
Ministero dell’Interno.

Roma, 31 ottobre 2008

Il Capo della Polizia
Direttore Generale della Pubblica Sicurezza

F.to Manganelli



 DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

Concorso interno, per titoli di servizio, a 272 posti per l'accesso al corso di
formazione professionale per la nomina alla qualifica di Vice Sovrintendente del ruolo
dei Sovrintendenti della Polizia di Stato.

Elenco nominativo dei primi 612 Assistenti Capo della Polizia di Stato che, in ordine
di anzianità nel ruolo, aggiornato al 31 dicembre 2002, hanno titolo a partecipare:

1 PISAPIA DOMENICO 27.08.1950
2 AMBROSIO SALVATORE 06.09.1949
3 AVITABILE COSTANTINO 06.07.1952
4 DE GABRIELIS FRANCESCO 05.05.1954
5 ZULLO ROCCO FRANCO 04.07.1955
6 PAPALIA MAURIZIO 04.07.1955
7 DI MARE VINCENZO 27.05.1954
8 LEVA ERNESTO 02.12.1955
9 BALZANO GENNARO 24.11.1955

10 ATZORI GIANFRANCO 09.11.1955
11 GRANATO GIOVANNI 10.06.1955
12 LIBERATORE LUCIANO 15.11.1956
13 GELZO SILVIO 12.01.1956
14 BALSARINI LORENZO 18.05.1957
15 TRITTO DONATO 22.08.1955
16 IPPOLITO AMEDEO 07.11.1955

17 PERROTTA
GIUSEPPE AGOSTINO
MARIA 29.05.1957

18 BARNABA SALVATORE 25.01.1955
19 SANTONASTASO VINCENZO 08.04.1957
20 FILOTEI BENEDETTO 14.08.1956
21 COSTA GIOVANNI 16.06.1956
22 CAPUTO SALVATORE 29.10.1956
23 PAROLI MIRCO 28.02.1957
24 ZIZZARI PANTALEO 01.01.1958
25 CONDIDORIO SERGIO 10.04.1958
26 FOGLIA PELLEGRINO 06.11.1957
27 MATTIOLI ANACLETO 23.06.1953
28 VECCHIONI FRANCO 27.05.1957
29 GAVIRAGHI RICCARDO GIUSTI 16.02.1958
30 IANDOLI PAOLO GERARDO 17.05.1958
31 DORIA ANTONIO 27.04.1958
32 PICCINI LUCIO 08.03.1958
33 FABBRO GIOACCHINO 02.09.1958



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

34 FRATESI MAURIZIO 24.02.1959
35 CARAMIA FEDELE 15.08.1957
36 CAPURRO NUNZIO 16.03.1958
37 LA PORTA PIETRO 21.04.1952
38 MATELLI GIORGIO 04.10.1959
39 MIRACOLA LIMA GINO 07.12.1955
40 TURONE FRANCESCO 09.02.1958
41 LAZZARI SERGIO 12.06.1959
42 ALESSANDRO ANTONINO 16.11.1958
43 ZOAVO FRANCESCO PAOLO 02.12.1959
44 COSTA LUIGI 22.09.1959
45 VACCARO UGO 15.12.1955
46 COLAGIURI ALFONSO 30.01.1959
47 COSTANTINI ANTONIO 06.05.1956
48 SALANITRO FERRUCCIO 07.12.1958
49 WEISS FULVIO 10.11.1958
50 VALENTI PAOLO 07.09.1959
51 MAZZILLO ALFREDO 04.06.1959
52 GUARNACCIA BRUNO 05.12.1959
53 BENEGIAMO MARIO 23.01.1960
54 QUARANTA TEOBALDO 12.06.1959
55 GIONA ANGELO 27.05.1960
56 TROISE MARCO 25.04.1959
57 TAPINASSI FOSCO 20.02.1956
58 FALBO CESARINO 29.04.1959
59 POGNANT GROS GIANFRANCO 08.06.1959
60 MANGOGNA FRANCESCO 15.12.1957
61 PIOLI ALDO 28.04.1960
62 GIARDINI GIAN PIERO 13.09.1958
63 FIORINI CLELIO 06.02.1956
64 FRANCESCHINO GIOVANNI 03.09.1960
65 CASAMASSIMA FRANCESCO 16.02.1960
66 IAVAZZO CARMINE 05.04.1957
67 LORIA ALFONSO 18.01.1959
68 MUGGEO VINCENZO 07.12.1960
69 MARINO UMBERTO 01.03.1958
70 BORTOLOSSI EDIS 05.03.1959
71 GIORGINI PATRIZIO 19.08.1959
72 PAMBIANCHI MAURIZIO 12.09.1960
73 PALMA IVANO 18.10.1960
74 RODOLFI PIERANTONIO 17.11.1960



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

75 SPATA PASQUALE 03.04.1961
76 DE RINALDIS MASSIMO 12.05.1960
77 BONDONE GRAZIANO SECONDO 23.12.1958
78 CENTORRINO MARIO 02.02.1960
79 MARROCCO GIUSEPPE 28.02.1960
80 TOMASI PIERINO 13.03.1961
81 FIORITO PIERO 18.01.1961
82 CUTARELLA MARIO 04.03.1961
83 TANDURELLA BIAGIO 13.12.1960
84 CIPRIANI AURELIO 19.02.1958
85 SORRENTI FRANCESCO 24.07.1958
86 STAZI MAURO 06.07.1961
87 BUDAI ROMEO 07.06.1958
88 GRISPO GIACOMO 01.06.1961
89 DE CLEMENTE CARLO 02.07.1961
90 BINIERO MICHELE 01.06.1960
91 MANTOVANI CARLO 04.03.1961
92 GUARINI SAVERIO 17.04.1954
93 MARAVIGLIA FLORIANO 04.05.1960
94 SCORNAVACCHE GAETANO 17.12.1961
95 MARTIS IGNAZIO 03.08.1957
96 SANNINO LUCIO 20.05.1960
97 LIGORIO GIUSEPPE ROCCO 14.04.1960
98 DE PERSIO FRANCESCO 30.10.1961
99 D EREDITA TOMMASO 14.10.1961

100 GUIDA GIUSEPPE 25.02.1960
101 CARUANA DOMENICO 19.01.1960
102 ARIIS HENRY 24.07.1961
103 EGITTO FILIPPO 09.08.1957
104 FABBRO ELIO NICOLA 25.05.1961
105 FORTUNATI ROBERTO 17.11.1961
106 GARAFFA VINCENZO 22.07.1959
107 COSTANTINI ROBERTO 19.11.1961
108 GIRARDELLO LUCIANO 28.06.1960
109 DE SCISCIO FERNANDO 28.05.1959
110 BEVILACQUA IVAN 31.03.1961
111 FORNARI ANDREA 22.10.1961
112 MOCCIA DOMENICO 02.10.1960
113 MORTARA MARIO ARTURO 02.07.1961
114 CONTI CLAUDIO 24.09.1954
115 PERULLI EMILIO 10.09.1961



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

116 PAPPADA LUIGI 05.01.1962
117 MAINARDI MARCO 02.02.1960
118 MATRANGA VINCENZO 29.08.1956
119 D ELICIO LUCIANO ANTONIO 19.11.1961
120 BRONDA GIUSEPPE 31.10.1961
121 CARAMANICA PALMERINO 14.10.1960
122 GRECO LUIGI 26.01.1955
123 VICARI ROBERTO 10.10.1962
124 PINTUS GIAN PIERO LUCIO 13.12.1961
125 MIOTELLO IVANO 05.04.1962
126 ACCURSO COSIMO 02.12.1960
127 DI MARINO ROSARIO 31.08.1956
128 PIZZO LUCIO 12.12.1959
129 PENNELLI VINCENZO 15.08.1960
130 SCARCELLA ANTONIO 29.12.1957
131 BORBONE FILIPPO GIUSEPPE 21.10.1961
132 CAVALIERE ANTONIO 04.11.1961
133 FACCHIN ROBERTO 26.05.1962
134 BOLZON LUCIANO 02.04.1962
135 BARALDI MARCO 04.12.1961
136 MAIORANO ANTONIO 03.01.1959
137 LANZILOTTO TEOBALDO 17.06.1962
138 SCARPA ANTONIO 09.09.1962
139 NOSCHESE FRANCESCO 26.04.1962
140 CIRIELLO MARCO 18.11.1961
141 MUSOLINO MARCO 30.09.1962
142 ROSSI FRANCESCO 17.10.1960
143 CASU MARINO 19.08.1961
144 NUCERINO ANTONIO 01.09.1961
145 RICCI PAOLO 15.01.1959
146 CANGIALOSI CIRO 05.10.1960
147 DRIUSSO DENIS 29.08.1961
148 PAVAN LUCIO 03.07.1961
149 PICCOLI VITALE 23.01.1962
150 DE BERNARDO AMEDEO 20.03.1962
151 FARLO GIOVANNI 19.03.1962
152 FARLO DOMENICO 01.05.1962
153 DESSANAI SERGIO 25.02.1962
154 LORENZINI ANGELO 30.10.1961
155 DAMIANO ANTONIO 17.06.1962
156 FAZZARI CARMELO 01.02.1958



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

157 PATRONE OSCAR 11.10.1961
158 PUCA ANTIMO 03.04.1961
159 DELLA NAVE MAURIZIO 10.02.1961
160 GIORGIO VINCENZO 04.12.1961
161 CACCIATORE ANGELO 09.05.1962
162 CINQUEGRANA ANTONIO 30.04.1962
163 INGUSCI SALVATORE 23.09.1961
164 MASANTE CLAUDIO 15.12.1961
165 TORQUATI ARMANDO 04.04.1962
166 SCAPPINI RENZO 13.01.1962
167 MELIS CARMELO 27.12.1960
168 PASCARELLA ALDO 19.09.1955
169 LANEVE VINCENZO 31.10.1961
170 STIN PAOLO 23.04.1962
171 DE STEFANO FRANCESCO 21.09.1962
172 GALLO MARCELLO 13.05.1962
173 PAGLIUSO FRANCO 25.01.1962
174 BONCOMPAGNI GIOVANNI 11.12.1961
175 NUZZO GIUSEPPE 19.07.1960
176 CORINTO ANTONIO 07.01.1962
177 AMATO ANTONIO 03.09.1957
178 D ANGELI ROBERTO 13.04.1959
179 D ANGELA COSIMO 24.11.1959
180 CECCHIN MIRCO 08.07.1961
181 ANTONACCI ANIELLO 11.03.1962
182 SOZZI SANTO 02.09.1959
183 D ARGENIO FRANCESCO 18.12.1961
184 TONDI PANTALEO 27.10.1961
185 DEMMA MAURIZIO 19.03.1960
186 CARTA FRANCESCO IGNAZIO 22.07.1962
187 PIRAS LORENZO 16.09.1962
188 ODIERNA UMBERTO 02.04.1961
189 PETRARCA CARMINE 24.09.1962
190 ONOFRI MAURIZIO 26.04.1958
191 SERGI LUIGI 06.01.1960
192 GRASSO ANTONIO 13.06.1962
193 NOTO BERNARDINO 19.12.1961
194 PUGLIESE ROCCO 01.01.1962
195 CACCIATORE ANGELO 21.05.1962
196 VALESE ENRICO 09.12.1961
197 LO MUTO GIUSEPPE 22.06.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

198 GUGLIELMI FRANCO 01.06.1962
199 MELONI IGNAZIO 15.03.1962
200 FRONGIA GIUSEPPE LUIGI 21.06.1961
201 MASTROBATTISTA ANTONINO 13.06.1962
202 RINALDI SALVATORE MARIO 11.10.1958
203 SAGGESE DOMENICO 13.03.1960
204 MARTINI GIANPIERO 05.03.1962
205 CORRENTI MARIO 25.06.1962
206 DI STEFANO LUIGI CESARE 20.12.1960
207 CILLI ANTONIO 21.05.1962
208 APPICCIUTOLI FRANCESCO 04.10.1961
209 CONCU GIUSEPPE 16.07.1961
210 MURONI GIAN FRANCO 16.11.1961
211 DE FALCO BENIAMINO 29.01.1962
212 CAPPELLI FILIPPO 27.03.1959
213 COLLA MASSIMO 17.12.1960
214 GRAVINA FRANCESCO 10.09.1961
215 COLELLA CARMELO 16.07.1961
216 VANACORE ANTONIO 15.09.1958
217 FERRETTI SERGIO 27.05.1962
218 CARILLO CRESCENZO 02.02.1962
219 ALDORASI MARIO 22.01.1962
220 LUPARI GIORGIO 14.09.1961
221 MARRAS RENATO 09.05.1962
222 BRUNO VITO 04.09.1962
223 CIANCI GIANFRANCO 08.03.1962
224 TRINCAS ROBERTO 26.01.1962
225 ROMANO GENNARO 25.04.1962
226 GERARDI GIOVANNI 06.08.1962
227 ROMEO CANDELORO 16.04.1960
228 PUGNETTI FABRIZIO 12.05.1962
229 DAMIANO BIAGIO 01.02.1962
230 IZZO PASQUALE 03.07.1962
231 BELLONI ANGELO 05.10.1961
232 FABRIS ALDO 29.09.1957
233 DILETTO MARIO 28.01.1959
234 MICHELINI GIORGIO 27.07.1957
235 LACENERE DOMENICO 08.04.1960
236 GOBBO RENZO 19.12.1957
237 GUGLIELMUCCI CARLO 28.02.1957
238 VIRGILIO PAOLO 11.05.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

239 CESARIO ATTILIO 14.09.1960
240 BONADUCE GIUSEPPE 05.06.1960
241 FAZIO ANTONIO 04.09.1956
242 ANELLI FRANCO 29.02.1960
243 SOTTILE SANTO 19.12.1961
244 SACCARDO FABIANO 21.05.1962
245 FRIGO PAOLO 30.04.1961
246 GERARDI FERNANDO 10.09.1962
247 LOMAESTRO GUIDO 14.06.1962
248 CALDARONI LUCIO 09.09.1961
249 ZAGAGLIA ANTONIO 01.02.1962
250 IOVINO GIUSEPPE 30.07.1962
251 FELICIANGELI MAURO 17.03.1962
252 ARMENTO GIOVANNI 09.06.1961
253 LESA CLAUDIO 29.04.1962
254 BISANTI ROCCO 15.03.1962
255 GRAVANTE MAURO 25.07.1961
256 COCCHETTO FRANCO 20.08.1962
257 AGNELLO ROSARIO 17.08.1961
258 PRESSUTTI MASSIMO 18.11.1962
259 BRAMANTE DANIELE 02.08.1962
260 PORCARO ANTONIO 31.12.1958
261 MORABITO PIETRO 04.05.1955
262 SCOLARO GIUSEPPE 20.07.1961
263 MURRU MARCO 02.04.1961
264 DRAZZA RENATO 26.04.1961
265 DI SIMONE ANTONINO 06.01.1961
266 GIUNTA IGNAZIO 11.04.1961
267 GARZIA GIULIANO 05.06.1962
268 FARS GIAN FRANCO 10.05.1962
269 ZENOBIO GIUSEPPE 20.10.1961
270 SIMULA SALVATORE 02.09.1962
271 STARACE GIANCARLO 02.09.1962
272 BIANCHI ROBERTO 19.01.1959
273 LAUSI LINO 18.08.1962
274 RICCI DEMETRIO AUGUSTO 19.11.1962
275 GRANDINETTI GIUSEPPE 03.01.1960
276 GRECO FRANCO 22.05.1962
277 DE ROSA GIUSEPPE 27.05.1961
278 LUTZU SALVATORE 18.01.1960
279 IPITO GAETANO 18.03.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

280 DE MARTINO GIOVANNI 27.12.1962
281 ZICOLELLA MICHELE 29.12.1958
282 POLLINO CIRO 01.08.1962
283 PICARIELLO BERNARDINO 21.10.1961
284 DI MARIO LORENZO 04.04.1960
285 DE ROSA CARMINE 08.07.1958
286 FASSARI GAETANO MARIA 12.09.1962
287 DRAGO LUIGI 07.06.1960
288 D AMBROSIO GIOVANNI 08.02.1960
289 TRIMBOLI VINCENZO ARMANDO 22.11.1959
290 PERNA DIEGO 19.07.1961
291 MASALA PAOLO 22.04.1962
292 DA ROS LUCIANO 11.06.1962
293 URSO ANTONIO 09.09.1962
294 MAUGERI GIOVANNI 12.08.1961
295 IACOBUCCI COSTANTINO 19.09.1962
296 LUPPINO ALFONSO 06.04.1959
297 VITELLI GIANCARLO 03.05.1962
298 DISABATO MICHELE 28.06.1959
299 GIORGETTI FRANCO 16.11.1962
300 ORTU SANDRO 27.12.1962
301 D ANGIOLILLO GIUSEPPE 05.09.1959
302 DE SANTIS LIVIO 10.02.1960
303 ANASTASIO PIETRO 18.04.1955
304 CLEMENTE ALESSANDRO 11.08.1962
305 ANDRIA ALDO 02.08.1961
306 DADDIO MARIO 10.05.1962
307 FORMOSO VITTORIO 01.01.1960
308 MARRA GIUSEPPE 27.01.1957
309 BARLONE TOMMASO ANTONIO 11.10.1962
310 TIZZI MASSIMO 03.08.1961
311 CEJ ALESSANDRO 11.04.1961

312
SANTANGELO
SANTAGATA PIETRO 26.10.1961

313 CAPUANO RAIMONDO 13.01.1962
314 FORAGGIO MARCO 02.09.1962
315 GALISTRU EFISIO 11.01.1962
316 MORRA PIETRO 17.06.1961
317 BARBERA GIOVANNI 24.06.1962
318 DIODOVICH NICOLA 21.10.1960
319 DI TORO CARLO DOMENICO 07.10.1962
320 PITTINO GAETANO 07.08.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

321 PACI SALVATORE 01.06.1960
322 PRIVITERA DOMENICO 11.03.1961
323 BARTUCCIO GIUSEPPE 28.02.1959
324 MACCHIA DANIELE 10.04.1962
325 MERCURI GIUSEPPE 02.02.1962
326 MUSUMECI MASSIMILIANO 08.12.1962
327 MUSICO SERGIO 19.09.1961
328 MONTELEONE DOMENICO 16.01.1959
329 ANTONACI PIETRO 01.12.1961
330 PALMA GIUSEPPE 02.10.1960
331 NIEDDU GABRIELE 11.08.1960
332 CALIRI VINCENZO 11.08.1952
333 CAVINA ROBERTO 04.11.1957
334 TONDO ORONZO 01.01.1951
335 DIACO GIOVANNI 09.10.1959
336 VERDECCHIA MARCO 23.05.1962
337 CAMMERANO ANTONIO 28.09.1962
338 NAPOLITANO GENNARO 28.06.1959
339 BANDINI MARIO 24.12.1959
340 FERRAIUOLO DONATO 19.09.1957
341 GIRIBALDI LEANDRO 09.03.1962
342 MAZZEI ENNIO 03.08.1959
343 BARILE GIUSEPPE 29.08.1959
344 ZANINI ENRICO 28.07.1956
345 DORE GIUSEPPE 28.09.1962
346 DI LAGHI MICHELE 08.02.1962
347 CESIRI GIAMPIERO 08.08.1961
348 ALESI GIANNI 05.12.1961
349 BUCCHERI GIANANTONIO MARIA 22.02.1960
350 MANTEGNA ANGELO 26.07.1962
351 SCARPINO FEDERICO 12.10.1960
352 BAFILE STEFANO 05.08.1960
353 VITALE GIUSEPPE CARMELO 10.08.1961
354 CIOCA PIETRO 16.05.1962
355 TORNESELLO ANTONIO 18.01.1961
356 ANDREOLI MAURIZIO 03.10.1959
357 INGROSSO DONATO 03.11.1961
358 DE LUME LUDOVICO 11.11.1962
359 GALLIANO ANTONIO 31.07.1955
360 LO VASCO MAURIZIO 01.03.1962
361 SILIBERTI RICCARDO 09.06.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

362 BACCELLA DANIELE 25.09.1962
363 MILICCHIO GIUSEPPE 04.10.1958
364 D AMATO FLAVIO 11.10.1961
365 DEJOANNON ANTONIO 22.10.1961
366 MONACO LUIGI 07.12.1962
367 ESPOSITO LUIGI 24.05.1959
368 DONZELLO FRANCESCO CLAUDIO 01.05.1960
369 IAMUNDI MAURIZIO 10.05.1962
370 ALEANDRI STANISLAO 11.11.1955
371 LAVORATA LUIGI 24.11.1962
372 FINELLI LUCIO 09.12.1962
373 TRAMMA VINCENZO 25.07.1958
374 DE ROSE GASPERO 24.12.1961
375 CATALANOTTO MASSIMO 14.03.1962
376 SPERDUTI CARLO 16.03.1963
377 BRUNETTI ALFREDO 01.03.1959
378 GAGLIONE SALVATORE 10.03.1963
379 SIMONETTO ROBERTO 11.08.1962
380 POMPONIO ENZO 08.03.1962
381 FULIGNI MAURIZIO 06.09.1962
382 BARILARI GIANFRANCO 06.09.1956
383 OSS PEGORAR LINO 16.12.1961
384 APICELLA GERARDO 05.04.1962
385 ACQUASALIENTE GIORGIO 06.11.1962
386 COZZARINI LOUIS 19.02.1962
387 ZINGA RAFFAELE 12.12.1959
388 CERA LUIGI 19.01.1960
389 TORNABENE MARIO CARMELO 11.04.1959
390 AMATO ANTONIO 02.06.1961
391 ATTRUIA FAUSTO 27.11.1962
392 LARGER MARCO 02.10.1962
393 RUFO MARINO DONATO 08.05.1961
394 TRANO AUGUSTO 28.10.1956
395 SASSONE RAFFAELE 23.10.1960
396 GRECO SANTO 26.08.1960
397 PETRUZZI ROSSANO 21.11.1961
398 TURRI STEFANO 09.01.1963
399 FREZZOTTI ROBERTO 24.06.1960
400 DALL ACQUA FRANCO LUCIANO 30.10.1962
401 ARTESE FRANCESCO 28.11.1962
402 MACCARONE ANTONIO 26.07.1960



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

403 TARTAGLIONE SALVATORE 24.05.1961
404 GIANCANE RAFFAELE 23.01.1962
405 GOBBO GRAZIANO 08.10.1962
406 BERSANI GIANCARLO 29.07.1958
407 BORGHETTI FABRIZIO 01.07.1960
408 PICCARI ANTONIO 12.05.1958
409 TRAVISANI ROBERTO 08.06.1959
410 BOGO GIANCARLO 03.09.1960
411 PURI GIOVANNI 03.11.1961
412 GIAMMARRUSTI ALESSANDRO 15.02.1959
413 CECERE ANTONIO 18.08.1960
414 TOMASELLO GIUSEPPE 29.05.1961
415 ZAGO MAURIZIO 02.07.1962
416 CASTELLO PARIDE 04.03.1963
417 BARBAGALLO RAFFAELE 22.07.1959
418 RIGHI MICHELE 29.09.1962
419 DONISI ALESSANDRO LUIGI 21.06.1961
420 NICHIL FRANCESCO 18.09.1961
421 DI BELLA ALDO 12.05.1962
422 DI STEFANO SILVIO 17.02.1961
423 CURTAZ CLAUDIO 14.08.1961
424 LI BIANCHI ALFREDO GIULIANO 07.05.1955
425 TINNIRELLO SALVATORE 23.01.1962
426 PASSERINI ALESSANDRO 12.06.1962
427 IANNONE GAETANO 26.04.1962
428 DUVA FABIO 17.11.1962
429 CIRIELLO CARMINE 03.11.1955
430 RAMIERI MARCO 27.10.1958
431 POLIMENO LUIGI LEONARDO 18.08.1962
432 CUCCURULLO LUCA 28.03.1961
433 GERMANO FRANCESCO 05.02.1962
434 TRAMONTAN RENZO 18.04.1955
435 QUARANTA LUCIANO 12.11.1956
436 FLORIS GIAN PIETRO 10.05.1959
437 REALE SALVATORE ROCCO 13.08.1960
438 TAFURO POMPILIO 09.11.1961
439 IULIANO CARMINE 19.01.1962
440 VITONI VINCENZO 09.03.1962
441 TOSTI SERGIO 14.07.1959
442 BORDIGNON VALTER MORENO 27.10.1959
443 DI GIOVANNI PASQUALE 23.03.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

444 ARCANGELONI AGOSTINO 29.05.1962
445 BARLATTANI MARIO 29.11.1962
446 ARMELLINI FERRUCCIO 16.04.1956
447 VULPIANI ENRICO 06.08.1957
448 VACCA GIUSEPPE 28.02.1960
449 PACCARIE ROBERTO 24.08.1961
450 ADDIS ANTONIO 22.06.1961
451 CALMO LUIGI 04.08.1961
452 ROSSI MAURO 07.05.1962
453 D ALESSANDRO GERARDO MICHELE 15.05.1956
454 BIONDO MICHELE 14.02.1959
455 TREMANTE ANDREA 16.10.1959
456 BACHIS FERDINANDO 25.12.1959
457 RUBINO GIUSEPPE 17.01.1960
458 NESTOLA DAMIANO 27.03.1961
459 NICOLETTI ALFREDO 23.04.1961
460 POMONI NICOLA 29.05.1961
461 PES LUCIANO 20.08.1961
462 BELLINI ROBERTO 16.02.1956
463 PORCU GIOVANNI 10.12.1959
464 CLAUSI DOMENICO 24.04.1960
465 ALVARO MATTEO 10.01.1961
466 MESTOLO PIERO 21.04.1961
467 CARAVETTA FRANCESCO 21.07.1961
468 BEATRICE PASQUALE 18.12.1961
469 CIRRITO GIUSEPPE 02.01.1962
470 PACIULLO LUCIANO 04.01.1962
471 CAPUZZIMATI COSIMO 05.01.1962
472 FUCCI GERARDO 13.01.1962
473 LA MOTTA SALVATORE 04.03.1962
474 CORACE GAETANO 10.03.1962
475 CANALE VITO 19.03.1962
476 SCORZA SERGIO 30.04.1962
477 MAURO DONATO 05.05.1962
478 LIBRANDI ANTONIO 18.05.1962
479 BUCCOLIERI NICOLA 15.07.1962
480 PRETE CORRADO 15.08.1962
481 MURGIA GIANFRANCO 16.08.1962
482 PRIOLO GINO 23.09.1962
483 NATALE MAURO 27.09.1962
484 TARASCA ROSARIO 07.10.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

485 DELL OMO GENNARO 22.10.1962
486 ENRICO SANDRINO FIORENZO 27.10.1962
487 BRANCHESI FABRIZIO 02.11.1962
488 TARANTINO VINCENZO 02.11.1962
489 COSTA SALVATORE 12.11.1962
490 LETTIERI FRANCESCO 16.11.1962
491 FARITTI DANILO 25.11.1962
492 DOTOLO MICHELE 12.12.1962
493 LATINI MARCO 09.01.1963
494 ONORATO GIOVANNI MARIA 11.01.1963
495 SCHIAVO ARCANGELO 07.01.1962
496 PISTONE SALVATORE 29.11.1962
497 ZANE WALTER GIUSEPPE 05.08.1962
498 FABOZZI FRANCESCO 13.11.1962
499 CAVALERA COSIMO 01.01.1962
500 SECLI GIANCARLO 16.09.1962
501 SOLIDA CLAUDIO 23.05.1960
502 MARSICO DANTE ANTONIO 01.03.1962
503 DEL GROSSO MARCELLO 08.11.1962
504 CONTU GIANFRANCO 01.10.1962
505 GALBIATI ANGELO 04.08.1962
506 DE ANGELIS FRANCO 09.05.1958
507 PIRAS ANTONIO 11.10.1962
508 CAIAZZO ALFONSO 02.02.1961
509 BASSETTI MAURIZIO 08.05.1961
510 VALIANTE LUCIANO 12.12.1959
511 BUCCI GIOVANNI 01.02.1960
512 DI MATTEO MARIO 16.04.1958
513 PECORARO GIANCARLO 19.08.1963
514 LO PORTO PIETRO 07.07.1958
515 PIERSANTI GIUSEPPE 10.06.1961
516 CAMEDDA ANTONIO PIETRO 19.10.1959
517 CALO MARIO 23.10.1959
518 D AVICO MICHELE 07.09.1959
519 MUSCIO LUIGI 20.01.1958
520 PISCIOTTANO SETTIMIO 01.05.1956
521 PALLADINO GIUSEPPE 02.02.1961
522 ANTOLINI STEFANO 05.03.1961
523 MARIGA DONATO 03.09.1961
524 ZANONI CLAUDIO 19.01.1958
525 SALENTINO ANTONIO 19.04.1960



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

526 MORRI VINCENZO 13.04.1960
527 LI VIGNI EUSEBIO 26.06.1962
528 TURCO SALVATORE ANTONIO 23.05.1962
529 MARTINA CLAUDIO 04.04.1960
530 DI CHIARA VINCENZO 26.05.1957
531 TAFURO SALVATORE 14.06.1960
532 FORMICHELLA MARIO 07.08.1960
533 PIEROTTI RODOLFO 21.01.1962
534 TOLAZZI SERGIO 04.11.1962
535 BELLEZZA PIER GIOVANNI 24.06.1959
536 MANGANIELLO FLAMINIO 11.03.1963
537 CAMILLERI ANTONINO 11.11.1958
538 DEL MONACO DOMENICO 01.10.1961
539 VITTAZ ALDO 22.01.1962
540 BARBA SALVATORE 20.03.1963
541 BIANCO LAZZARO 20.02.1962
542 MONTINERI ROBERTO 25.12.1962
543 ERRICO GIUSEPPE 16.09.1962
544 ENNA GIACOMINO 23.12.1962
545 PETEANI VALTER 19.04.1962
546 MAUGERI GIOVANNI 02.09.1956
547 D AMATO BRUNO 15.03.1960
548 PETRUZZI VITANTONIO 22.08.1961
549 TRAPANESE ALFONSO 01.06.1962
550 MIOTTO PASQUALINO 20.05.1963
551 ZACCARDI MASSIMO 22.05.1959
552 DI MEO MARCIANO 06.04.1961
553 LAZZARINI WALTER 26.07.1962
554 MUSCO ROSARIO 28.04.1958
555 DI CAPRIO ANTONIO 28.03.1957
556 MARASCA ALBERTO 06.12.1961
557 DONO TITO 07.10.1961
558 SCAIELLA GIUSEPPE 17.10.1960
559 CATALANO MAURIZIO 28.07.1958
560 VENDOLA PAOLO 04.10.1962
561 D ANTONIO MICHELE 17.04.1963
562 MARTINI LEONIDA 16.08.1959
563 MENICHINI MARCO 13.10.1962
564 SCALONE ALESSANDRO 28.09.1962
565 ZITELLI FRANCESCO 03.07.1958
566 BARALDI PAOLO 15.05.1959
567 GUERRIERO PAOLO 22.06.1960
568 BISANTI COSIMO DAMIANO 01.02.1962
569 BARRESI SALVATORE 20.06.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

570 DI MARTINO MAURIZIO 15.10.1962
571 PISU EFISIO 16.12.1958
572 FUSCO SILVANO 20.05.1960
573 CAMMARATA ANDREA 25.03.1962
574 ORTU FEDERICO 22.02.1960
575 MILANI MARIO 16.03.1961
576 PORTARO ANTONIO 30.05.1962
577 INGRASSIA GIOVANNI 29.11.1962
578 SCANU WALTER 26.11.1958
579 SICIGNANO TOMMASO 28.03.1961
580 RUGGIRELLO GIUSEPPE 31.12.1962
581 CIRACI DOMENICO 17.11.1962
582 INGROSSO ANGELO 06.03.1963
583 DETTORI PIERO 25.01.1960
584 BASSANI GIUSEPPE 16.05.1962
585 ATZEI FRANCESCO 12.02.1958
586 STEFANACCI MASSIMO 26.05.1962
587 TUTTOILMONDO DOMENICO 22.11.1961
588 GABRIELE PASQUALE 10.05.1962
589 MORELLI RINALDO 25.01.1963
590 PACCA ANTONIO 18.10.1959
591 GIOIA GIUSEPPE 05.02.1962
592 CAIAZZO LUIGI 21.01.1963
593 SARACINO SALVATORE SAVERIO 04.01.1962
594 RIZZA EMANUELE 29.09.1960
595 FERRI CARMINE 30.08.1958
596 AMATO GIOACCHINO 20.05.1962
597 VINCENZI MASSIMO 26.09.1962
598 LOTITO CIRO 31.05.1963
599 LETA VINCENZO 11.08.1960
600 CARAPEZZA LUCIANO GIUSEPPE 29.09.1962
601 PIREDDA SALVATORE MARIO 17.01.1957
602 SCENNA PIETRO 25.07.1962
603 LOVASCIO GAETANO 26.03.1961
604 MANNONI TOMASO 15.03.1959
605 SANTORO PAOLO 03.01.1963
606 BAGNATO SANTO 02.05.1963
607 CARTA ROBERTO 04.02.1963
608 DI BLASI MAURIZIO 13.09.1961
609 LAMBERTI GIANNI 29.03.1960
610 IADEVAIA GIOVANNI 27.07.1962
611 DISTEFANO SALVATORE GAETANO 04.05.1956
612 PEPE ROSARIO 18.06.1962



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

SERVIZIO CONCORSI

Detto elenco consta di 612 unità in quanto include, necessariamente, i 68 candidati
attualmente frequentatori del 20° corso di formazione professionale per la nomina alla
qualifica di Vice Sovrintendente del ruolo dei Sovrintendenti della Polizia di Stato, la cui
cancellazione dal ruolo degli Agenti ed Assistenti, che consegue all’acquisizione della nomina
a Vice Sovrintendente, avverrà soltanto in caso di superamento del corso e con decorrenza
1° gennaio 2002.

Pertanto, le domande di partecipazione al concorso in questione, presentate dagli
Assistenti Capo compresi dal nr. 545 al nr. 612 del ruolo, saranno valutate nel numero
corrispondente a quello dei frequentatori del sopramenzionato 20° corso che conseguiranno la
nomina a Vice Sovrintendente della Polizia di Stato.

IL DIRETTORE CENTRALE
      f.to Cecere Palazzo



SCHEMA DELLA DOMANDA
Allegato al D.M. N.333-B/12N.2.(08)) del 31 ottobre 2008

____________________________________________
(timbro a data dell’Ufficio che accetta la domanda)

PROT. N.

Il sottoscritto ______________________________________________________________________________________________________
(cognome) (nome)

nato a ___________________________________________________________________________ (_____) il ________________________

in servizio presso:___________________________________________________________________________________________________

C H I E D E

di essere ammesso al concorso interno, per titoli di servizio, a 272 posti per l’accesso al corso di formazione professionale per la nomina alla
qualifica di vicesovrintendente del ruolo dei sovrintendenti della Polizia di Stato, indetto con D.M. 31 ottobre 2008, con riserva - per la
provincia di Bolzano - di nr 1 posti per il personale in possesso dell’attestato di cui all’art. 4 del D.P.R. 26 luglio 1976, n. 752.

A TAL FINE DICHIARA

1. di rivestire la qualifica di __________________________________________________________________ dal __________________;

2. di essere stato assunto nella Polizia di Stato in data ______________________;

3. che nel periodo tra il 15 dicembre 2006 e il 15 dicembre 2008 non ha riportato sanzione disciplinare più grave della deplorazione

4. di non essere , attualmente, sospeso cautelarmente dal servizio;

5. di aver riportato, negli anni sotto specificati, i seguenti giudizi complessivi:

anno 2006_________________________ con punti __________;   anno 2007 _________________________ con punti __________;

6 □ di concorrere al posto riservato di cui all’articolo 1 del bando di concorso, in quanto in possesso dell’attestato di bilinguismo,
articolo 4 del D.P.R. 26 luglio 1976, n. 752 e successive modifiche, che si allega in copia.

_______________________  _________________________________
(data) (firma del candidato)

N.B.  Si prega di compilare la presente domanda a macchina o in carattere stampatello.

AL MINISTERO DELL'INTERNO
Dipartimento della Pubblica Sicurezza
Direzione Centrale per le Risorse Umane
Ufficio III
Attività concorsuali per il personale che espleta funzioni di polizia


